
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/259/22 
RADY GMINY TERESPOL 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, 
art. 264 ust. 3 i art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (D. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) Rada Gminy 
Terespol uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 47.555.352,00 zł, 

z tego dochody bieżące w kwocie 35.922.336,03 zł  i dochody majątkowe w kwocie 11.633.015,97 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami w kwocie 2.073.725,00 zł; 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 92.000,00 zł; 

3) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
36.000,00 zł; 

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 12.300,00 zł; 

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.515.000,00 zł; 

6) dotacja celowa na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 4.200,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 66.936.594,00 zł, z tego 
wydatki bieżące w kwocie 33.236.232,96 zł i wydatki majątkowe w kwocie 33.700.361,04 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
2.073.725,00 zł; 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 80.860,00 zł; 

3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 92.000,00 zł; 

4) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 36.000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 872



5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 12.300,00 zł; 

6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 1.984.283,00 zł. 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 19.381.242,00 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych w kwocie 17.381.242,00 zł; 

2) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych w kwocie 2.000.000,00 zł. 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 19.381.242,00 zł. 

2. Przychody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu zestawione są 
w załączniku Nr 3. 

§ 5. W budżecie gminy tworzy się  rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 300.000,00 zł; 

2) celowe w kwocie 1.011.600,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 300.000,00 zł, 

2) zadania z zakresu oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej w kwocie 200.000,00 zł, 

3) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć do WPF w kwocie 
300.000,00 zł, 

4) nagrody Wójta dla pracowników oświaty w kwocie 11.600,00 zł, 

5) zadania związane z rozwojem systemu ochrony zdrowia poprzez zwiększanie dostępności do świadczeń 
zdrowotnych w kwocie 200.000,00 zł. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa załącznik Nr 4. 

§ 7. Określa się: 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 5; 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
innych źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 6.000.000,00 zł. 

2. Limit zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, pożyczki i papiery wartościowe nie może 
przekroczyć kwoty 100.000,00 zł. 

§ 9. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy w roku budżetowym 
w kwocie 200.000,00 zł. 

§ 10. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 6.000.000,00 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, 
pożyczki i papiery wartościowe w kwocie 200.000,00 zł. 

§ 11. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów 
klasyfikacji budżetowej. 

2. Upoważnia się Wójta do przekazywania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej, innym jednostkom organizacyjnym gminy. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 872



2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo innych niż 
europejskie środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 12. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 13. Upoważnia się Wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Terespol. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Romaniuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 872



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 872



957 17 381 242,00

994 2 000 000,00

19 381 242,00

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Rady Gminy Terespol

RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 872



w tym:

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

600 60014

73 660,00 73 660,00

921 92105  - dotacja dla Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach na 

Folklorystyczny "Kultura bez Granic" 
3 200,00 0,00

92109  -dotacja dla Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach na 
1 393 000,00 0,00

92116  -dotacja dla Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach na 
125 000,00 0,00

92195

Gminnego - Gmina Terespol" 
20 003,50 0,00

Smaku i Tradycji" 
20 003,50 0,00

926 92605 - dotacja dla Gminnego Centrum  Kultury w Kobylanach na 
135 000,00 0,00

- dotacja dla Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach na 

1 000,00 0,00

Razem 0,00 1 653 000,00 117 867,00 73 660,00

w tym:

przedmiotowej podmiotowej celowej

010 01044
wodnej

120 000,00 120 000,00

900 90005 60 000,00 60 000,00

mieszkalnych 
500 000,00 500 000,00

921 92120

- dotacja celowa na prace konserwatorskie i restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

10 000,00 0,00

926 92605

- dotacja celowa dla klubu sportowego na dofinansowanie 
realizacji celu publicznego z zakresu rozwoju sportu w Gminie 
Terespol

100 000,00 0,00

Razem 0,00 0,00 790 000,00 680 000,00

0,00 1 653 000,00 907 867,00 753 660,00

Rady Gminy Terespol

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dz. Przeznaczenie dotacji
przedmiotowej podmiotowej celowej

publicznych

publicznych
Nazwa zadania

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 872



010 830 000,00

01043

750 000,00

01044

80 000,00

600 12 790 000,00

60016 500 000,00

8 300 000,00

70 000,00

600 000,00

800 000,00

150 000,00

40 000,00

25 000,00

280 000,00

100 000,00

180 000,00

70 000,00

50 000,00

50 000,00

150 000,00

100 000,00

605 000,00

270 000,00

270 000,00

180 000,00

630 4 355 000,00

63003 4 355 000,00

700 625 000,00

70005 100 000,00

500 000,00

70007

25 000,00

750 111 701,04

75022 90 000,00

75095 21 701,04

801 150 000,00

80195 150 000,00

851 120 000,00

85195 120 000,00

853 170 000,00

85395 20 000,00

Rady Gminy Terespol

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Koroszczynie (p. WPF)

Plan na 2023 r. 

WYDATKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE W ROKU 2023

Administracja publiczna

Realizacja Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 - "Cyfrowa 
Gmina"  (p. WPF)

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Budowa przychodni w Gminie Terespol (p WPF)
Ochrona zdrowia

Tutystyka

Modernizacja elektronicznego systemu transmisji obrad Sesji Rady Gminy

Klasyfikacja 

Nazwa zadania inwestycyjnego
zadanie 

Gospodarka mieszkaniowa

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Rozbudowa drogi do Osiedla Zastawek (p. WPF)

WPF)

wiadukt w Kobylanach - Baza Paliw) (p. WPF)

Przebudowa drogi na dz. nr 721 w Krzyczewie 

Rozbudowa drogi Nr 100802L Kobylany - Lebiedziew

Przebudowa drogi gminnej nr 100829L i odcinka drogi nr 100783L w Kuzawce 

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 100784L w Starzynce 

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 100784L w Neplach

Budowa ul. Ogrodowej w Koroszczynie (p. WPF)

Budowa drogi Lebiedziew - Polatycze (p. WPF)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 872



150 000,00

900 305 000,00

90003

80 000,00

50 000,00

25 000,00

90015

150 000,00

921 10 050 000,00

92109

10 000 000,00

92120

50 000,00

926 3 040 000,00

92601 3 040 000,00

32 546 701,04Razem

Budowa stadionu sportowego w Kobylanach (p. WPF)
Kultura fizyczna

terenie gminy Terespol (p. WPF)

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Budowa Gminnego Centrum Kultury i Sportu - etap I (p. WPF)

Oczyszczanie miast i wsi
Budowa zaplecza technicznego (p WPF)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 872



1 2 3 4 5 6

1
Realizacja projektu grantowego "Cyfrowa Gmina" w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020

0,00 21 701,04 21 701,04

0,00 21 701,04 21 701,04

Wydatki inwestycyjne 750-75095 0,00 21 701,04 21 701,04

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Gmina Terespol"
20 003,50 0,00 20 003,50

Gmina Terespol"

0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne 0,00 0,00 0,00

20 003,50 0,00 20 003,50
921-92195 20 003,50 0,00 20 003,50

Tradycji"   
20 003,50 0,00 20 003,50

0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne 0,00 0,00 0,00

20 003,50 0,00 20 003,50

921-92195 20 003,50 0,00 20 003,50

40 007,00 21 701,04 61 708,04

2

paragraf)

w tym:

Wydatki razem

Rady Gminy Terespol

z dnia 28 grudnia 2022 r.

3

RAZEM

na rok 2023

Lp. Projekt

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 872


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-02-06T11:16:41+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




